Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	03-Sep-23
	Arsimi
	9/12/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	2
	04-Sep-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	9/4/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	3
	04-Sep-23
	Turizmi
	10/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	4
	04-Sep-23
	Anketa e Buxhetit të Familjes
	9/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	5
	04-Sep-23
	Energjia
	9/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	6
	04-Sep-23
	Rajonet
	10/11/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	7
	05-Sep-23
	Rajonet
	9/6/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	8
	06-Sep-23
	Bujqësia
	9/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	9
	06-Sep-23
	Bujqësia
	10/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	10
	07-Sep-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	9/21/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	11
	07-Sep-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	9/11/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	12
	07-Sep-23
	Anketa e Buxhetit të Familjes
	9/21/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	13
	08-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/8/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	14
	11-Sep-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	9/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	15
	11-Sep-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	9/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	16
	11-Sep-23
	Turizmi
	9/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	17
	12-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/18/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	18
	12-Sep-23
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	9/14/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	19
	13-Sep-23
	Popullsia
	9/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	20
	14-Sep-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	9/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	21
	14-Sep-23
	Popullsia
	9/22/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	22
	14-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/18/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	23
	14-Sep-23
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	9/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	24
	14-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/14/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	25
	14-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/14/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	26
	14-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/14/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	27
	15-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	28
	15-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	29
	15-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/18/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	30
	15-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/18/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	31
	15-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/19/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	32
	16-Sep-23
	Popullsia
	9/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	33
	16-Sep-23
	Popullsia
	9/25/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	34
	18-Sep-23
	Popullsia
	9/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	35
	18-Sep-23
	Popullsia
	9/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	36
	19-Sep-23
	Popullsia
	9/21/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	37
	19-Sep-23
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	9/21/2023
	
Përgjigje

	E plotë
	Pa tarifë

	38
	19-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/20/2023
	
	E plotë
	Pa tarifë

	39
	19-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	40
	19-Sep-23
	Popullsia
	9/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	41
	19-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/21/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	42
	20-Sep-23
	Turizmi
	9/25/2023
	

Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	43
	20-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	44
	20-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/20/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	45
	21-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/26/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	46
	25-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/26/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	47
	26-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	48
	26-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	49
	26-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	50
	27-Sep-23
	Turizmi
	9/27/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	51
	27-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/29/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	52
	28-Sep-23
	Punësimi dhe papunësia
	9/28/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	53
	28-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	10/9/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	54
	29-Sep-23
	[bookmark: _GoBack]Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	10/9/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	55
	29-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	9/29/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	56
	29-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	10/3/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	57
	29-Sep-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	10/4/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	58
	30-Sep-23
	Popullsia
	9/30/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë
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image2.png
NE pergjigje € shkresés suaj me Nr. 1810 Prot., daté 14.09.2023, me léndé “Kérkesé pér
informacion”, b&jmé me dije se INSTAT pérllogarit popullsiné banuese mé 1 Janar t€ ¢do viti
duke gené konsistent me definicionet standarde t¢ Kombeve t& Bashkuara dhe Eurostat pér
vlerésimin e popullsisé, i cili bazohet né konceptin e vendbanimit t& zakonshém.

Sipas kétij definicioni, pérfshihen né popullsiné banuese t& njé viti, té gjithé ata persona
banojné ose kané si géllim t& banojné né vend pér t& paktén 12 muaj, pavarésisht shtetésisé
tyre. Popullsia banuese disagregohet sipas moshés dhe gjinisg, si dhe sipas qargeve.

Tabela 1: Popullsia mé 1 Janar pér qarkun Berat

Viti 2021 2022 2023
[ Gjinia M F MF M F MFE FE | MF
Popullsia | 59.715 | 59.735 | 119.450 | 57.192 | 57.858 | 115.050 56.370 | 111.431 |

‘Burimi: hitp://databaza instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START _DE/POP(2/table/tableViewLayoutl/2rxid=3fcd4ebs-
0a09-44ae-9f5e-d47¢ba61960b
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kesés tuaj me Nr. 1496 Prot. dt. 08.09.2023 “Kérkese”, ju b&jmé me
& gmimeve t& konsumit i kérkuar nga ana juaj éshté si mé poshté:
Qershor 2020 &shté 1,7 %
hor 2021 &shté 7,6 %
shor 2022 éshté 4,4 %
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Né pérgjigje té& kérkesés tuaj, Nr. 12/17 Prot. té dt. 21.09.2023 “Kérkojmé té dhéna mbi
indeksin”, ju b&jmé me dije se koefigienti i rivlerésimit né muajin Gusht 2023, krahasuar me
Dhjetor 1992 éshté 5,3238 (pesé presje tre-dy-tre-teté).
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N& pérgjigie t& kérkesés tuaj, Nr. 3262 Prot. t& dt. 25.09.2023 “Kérkesé pér gmimet e
referencés (8 listés sé artikujve ushqimore pér vitin 20227, ju b&jmé me dije se bashkéngjitur do
& gjeni ¢mimet mesatare t¢ disa artikujve kryesoré t& konsumit pér periudhén Janar-Dhjetor

2022.
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sés tuaj, Nr. 3996 Prot. t& dt. 26.09.2023 “Shkresé pércjellése”, ju

N& pérgjigie té kerke
k disponon informacionin e kérkuar nga ana juaj.

b&jmé me dije se INSTAT nul
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rkesé pér

Nr. 1304/13 Prot. & dt. 28.09.2023 *
fundit &shté si

Ng pérgug]e t& kerkesés luaj
atar i Eurodiezelit pér 12 muajt €

informacion”, ju b&me me dije se gmimi mes:

mé poshté:
L

Shtator | Tetor | Néntor Dhjetor | Janar \ Shkurt \ Mars Pnll ‘ Maj | Qershor | Korrik | Gusht
2022 | 2022 |2022 | 2022 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023|2023 | 2023 |
1776 | 1803 | 1916 |

237,0l 214,3\ 201,6 \ 207,1 ‘ 193.8 ‘ 187,7 18;5‘ 1776‘

jtér
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Nr. 128 Prot. té dt. 08.09.2023 “Kérkess”, ju b&jmé me dije

N& pérgjigie t& kérkesés tuaj,
in Gusht 2023 krahasuar me muajin Maj 1997 (Gusht

se koefigienti i rivlerésimit né muaj
2023/Maj 1997) éshté 2,3223 (dy presje tre-dy-dy-tre).




